



ДО Председателя на Научното жури, определен на
Първо Заседание на НЖ от 09.03.2023 г. по повод
Заповед № **P109-144/23.02.2023** г. на Ректора на МУ
Варна

СТ А Н О В И Щ Е

ОТНОСНО: Конкурс за заемане на академична длъжност **„Професор“** в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина и специалност **„Клинична хематология“** за нуждите на Втора катедра по вътрешни болести на Факултет „Медицина“ към Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна, обявен в Държавен вестник бр. 102/23.12.2022 г.

ИЗГОТВИЛ СТАНОВИЩЕ: доц. д-р **Трифон Георгиев Червенков**, доктор, доцент по Клинична имунология към катедра „Медицинска генетика“, Факултет медицина, Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна, *Член на Научното жури* съгласно заповед № **P109-144/23.02.2023** г. на Ректора на Медицински университет – Варна и определен за *председател на научното жури и вътрешен член, изготвящ становище* според Протокол № 1 от 06.03.2023 г. от Първо неprisъствено Заседание на Научното Жури.

КАНДИДАТИ: доц. д-р **Илина Димитрова Мичева**, доктор – единствен кандидат

Изготвените от кандидата документи са подготвени съобразно изискванията на Закона за развитие на академичния състав на република България (ЗРАСРБ), Правилника към него и Правилника за развитието на академичния състав в МУ – Варна.

I. Кратки биографични и кариерни данни за кандидата

Родена на 25.07.1968 г. в гр. Исперих.

1982–1987 г., I-ва Езикова Гимназия с изучаване на Английски език “Хр. Кабакчиев”, Варна

1987–1993 г., Медицински университет–Варна, Висше образование, Лекар

1993–1994 г., Курс по Клинична Цитология, Държавен изпит по СИД “Клинична цитология”, Медицински университет - Варна.

1994 г., Лекар ординатор, МУ-Варна

1994–1998 г., Медицински университет – Варна, Катедра Вътрешни Болести, Специалист по Вътрешни болести

1994–1998 г., Лекар, фирма “Алиса 33”, Варна



2000–2005 г., Патренски Университет, Катедра по Вътрешни Болести, Отделение по Хематология, Гърция, редовен докторант със стипендия от Гръцката фондация за Държавни Стипендии (IKY), придобита ОНС “Доктор” по научна специалност: “03.01.39 Хематология и преливане на кръв”, Тема: „The role of dendritic cells in the hematopoietic defects in patients with Myelodysplastic Syndrome.“

2001–2005 г., Принципи и техническо владеене на флоуцитометрията и флуоресцентно активираната клетъчна сепарация. Поддържане и експлоатация на система за флуоресцентно активираната клетъчна сепарация (FACSVantage, BD) за периода

2006 г., Медицински университет Варна, МБАЛ ”Св. Марина”, Варна, Специалист по Хематология

2006–2007 г., Лекар, терапевт, МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна

2007–2008 г., Лекар, хематолог, МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна

2008–2010 г., Лекар хематолог в МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна и Асистент в МУ-Варна, Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2008–2010 г., Асистент, МУ-Варна, Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2010–2015 г., Лекар, хематолог, МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна и Главен асистент в МУ-Варна, Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2010–2015 г., Гл. асистент, МУ-Варна, Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2014–2019 г., Началник на Отделение по Трансплантация на стволови клетки към Клиника по Хематология, МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна

2015 г., Обучение в Отделение по Трансплантация на стволови клетки на СБАЛХЗ, София

От 2015 г., Доцент, МУ-Варна, Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2016 г., ESH 20th “Training course on haematopoietic stem cell transplantation”

2016 г., Професионална квалификация по високоспециализирана дейност Трансплантация на стволови клетки

2017 г., Специализация с цел повишаване на квалификацията в областта на Трансплантация на стволови клетки, в Отделението по Трансплантация на стволови клетки, Департамент по Хематология, Хемостаза, Онкология и Трансплантация на стволови клетки в Медицински университет Хановер, Германия

2018 г., Erasmus обучение в Университета в Любляна, Клиника по хематология, Трансплантационен сектор

От **2020** г., Ръководител УС по хематология, Втора катедра по вътрешни болести

2019–2022 г., Началник на Клиника по клинична хематология, Началник на Отделение по Трансплантация на стволови клетки към Клиника по Хематология, УМБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна

2022 г., Магистър по специалност „Обществено здраве и здравен мениджмънт“ №049821

От **10.2022** г., Началник на Клиника по клинична хематология към Клиника по Хематология, УМБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна



II. Научно-изследователска дейност

Дейността е оценявана в съответствие на минималните национални изисквания за ПРОФЕСОР на основание чл. 26 от ЗРАСРБ от 23.12.2022 г. и чл. 136 и чл. 137 от ПРАС на МУ Варна / Приложение №1 от 21.11.2022 г.

1. Да има по **показател А (50 т.)** придобита образователна и научна степен „доктор“ по научната специалност на обявения конкурс;

изпълнено 50 т – доц. д-р Илина Мичева е придобила образователна и научна степен ДОКТОР по научната специалност 03.01.39 “Хематология и преливане на кръв“ след успешно защитена дисертация на тема „The role of dendritic cells in the hematopoietic defects in patients with Myelodysplastic Syndrome“ в Медицински университета, Патра, Гърция, и утвърдена с решение на Висша Атестационна Комисия, Република България, с протокол №1809-ВАК/07.11.2007 г.

2. Да има за група показатели от група В минимум 100 т. чрез хабилитационен труд или равностойни научни публикации, реферирани в Scopus и/или Web of Science, за Област на висшето образование 7.1 публикациите трябва да са не по-малко от 10.

Изпълнено – общо с 156,2 точки – от посочените 10 статии, реферирани в Scopus и/или Web of Science, 6 притежават импакт фактор.

3. Да има за група показатели от група Г минимум 200 т.

Изпълнено – сума от показатели 5-9 с **общо 391,27 точки** както следва:

Показател 5 – няма монография.

Показател 6 – няма публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд.

Показател 7 – **219,05 точки** придобити от статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световни база данни с научна информация, като за този показател е необходим минимум 80 т. за клинични специалности.

Показател 8 – **172,22 точки** придобити от статии и доклади, публикувани в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове.

Показател 9 – няма публикувана глава от колективна монография.

4. Да има за група показатели Д минимум 100 точки от цитирания

Изпълнено – сума от показатели 10-12 с **общо 2635 точки** както следва:

Показател 10 – 165 цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове.

Показател 11 – 7 цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране.

Показател 12 – 16 цитирания или рецензии в нереперирани списания с научно рецензиране.



С общо 188 цитирания и 2635 точки минималните изисквания от 100 точки са многократно превишени!

5. Да има за група показатели Е минимум 100 т.

Изпълнено – сума от показатели 13-22 с общо **361,2** както следва:

Показател 14 – **100 т.** за ръководство на успешно защитили докторанти, като **минимумът** за този показател е **80 точки**.

Показател 15 – 80 т. за придобита медицинска специалност – кандидатът има придобити две медицински специалности – по Вътрешни болести, диплом №005436, 01.01.1999 г. и Клинична хематология, диплом № 1457, 01.01.2007 г.

Показател 16 – 60 т. за участие в 4 национални научни проекти.

Показател 17 – 60 т. за участие в 3 международни научни проекти.

Показател 18 – 30 т. за ръководство на 1 национален научен проект.

Показател 22 – 30 т. за обучение на стажанти, специализанти и докторанти – основен курс по клинична хематология, Курс ВСД.

Научни постижения и приноси

Доц. д-р Илина Мичева има дългогодишна и интензивна изследователска работа в областта на клиничната хематология. Основните ѝ научни интереси са в няколко направления на хематологията:

1. Трансплантация на хемопоеични стволови клетки
2. Инфекциозни усложнения при пациенти с онкохематологични заболявания и след трансплантация на хемопоеични стволови клетки
3. Множествен миелом
4. Миелофиброза
5. Остра лимфобластна левкемия и
6. Хронична миеломоноцитна левкемия.

В авторската справка е представена актуална научна тематика, групирани в съответните направления, като при разработката на всички тях кандидатът прилага методологично съвременни научни подходи. Като значими приноси считам представените публикации във всяка от категориите. Научните трудове за заемане на длъжността професор кандидата е представил общо 43 публикации, от които 6 публикации в международни списания с IF, индексирани и реферирани в научни с те бази данни Scopus и/или Web of Science, 19 публикации в списания без IF, индексирани и реферирани в научните бази данни Scopus и/или Web of Science, 18 научни публикации в нереферирани списания с научно рецензиране, както и 46 общо научни съобщения и доклади, от които 25 научни съобщения и доклади на международни форуми с отпечатани резюмета и 21 научни съобщения и доклади на национални форуми с отпечатани резюмета. В допълнение кандидатът има участие и в разработването на 1 терапевтично ръководство.



По показател професионална квалификация кандидатът изпълнява изискванията за хабилитация.

III. Учебно-преподавателска дейност

- Доц. д-р Илина Мичева избрана за редовен асистент към Катедрата по Вътрешни болести на МУ Варна през 2008 г., за главен асистент през 2010 г., за доцент през 2015 г., като от 2020 г. е Ръководител на УС по хематология към Втора катедра по вътрешни болести на МУ Варна. Тя преподава и на български и на английски език, като средната ѝ учебна натовареност за предходните четири години (2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) е **206,5** часа.
- Кандидатът участва активно в разработване и провеждане на теми от учебни курсове, като също е съавтор на 1 учебно помагало.

Изпълнени са изискванията по дейността както по ЗРАСРБ, така и ПРАС на МУ- Варна, чл. 137, т.3. за минимум 7 години заемана длъжност „Доцент“ и да има средна учебна натовареност от 100 учебни часа за 4 години.

IV. Диагностична и лечебна дейност

Кандидатът има общ трудов стаж близо 21 години, от които повече от 16 години професионален опит *в областта на клиничната хематология.*

Кандидатът има придобити две медицински специалности – по Вътрешни болести, диплом №005436, 01.01.1999 г. и Клинична хематология, диплом № 1457, 01.01.2007 г. с което отговаря на изискванията по дейността както по ЗРАСРБ, така и ПРАС на МУ-Варна, чл. 137, т.8. „Да имат призната специалност в системата на здравеопазването (ако такава е регламентирана в Наредба № 1 от 22.01.2015 г. за придобиване на специалност в системата на здравеопазването) по същата специалност.“



ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Въз основа на всичко гореизложено смятам, че допуснатият участник в настоящия конкурс изпълнява критериите за научна, професионално-квалификационна и учебно-преподавателска дейност и притежава задълбочени теоретични познания и практически умения в областта на клиничната хематология. Кандидатът отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България и на Правилника за развитие на академичния състав в МУ-Варна. Това ми дава основание да препоръчам на уважаемите членове на научното жури да гласуват положително за присъждане на академичната длъжност „ПРОФЕСОР“ на доц. д-т Илина Мичева, доктор, в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина и специалност „Хематология и преливане на кръв“ за нуждите на Втора катедра по вътрешни болести на Факултет „Медицина“ към Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна.

21.04.2023 г.
Варна

Член на научното жури (становище):



/доц. д-р Трифон Червенков/